(14.12.401) C'est qu'on en trouve du monde au port de la cosmopolite Alexandrie pour faire un alexandrin ! on a d'abord '*Alexandrie, Alexandra*' de Cloclo, puis les cavaliers lourds Sarmates ancêtres des Russes, les Latins du quartier de la Place de la Contrescarpe bien connue d'Alexandre Benalla et même les Goths... peuple germanique subdivisé entre Ostrogoths, Wisigoths et Parigot(h ?)s ; en commun, leurs langues connaissent le pronom réfléchi '*soi*', moins pratiqué à la piscine de l'éponyme hôtel Lutetia de Lutèce, ni par voleuses et voleurs ne distinguant pas toujours ce qui est à soi, à lui ou à elle ;

(*) '*Senex Ursus non homo grave est*' : '*Vieil Ours n'est pas un homme sérieux*' ; et puis, il fut jeune avant d'être un vieux schnoque ; et tout ce qu'on risquait entre personnes du même âge, il y a quarante-cinq, cinquante ans, c'était au pire une gifle, un caftage entre copines, mais ça... c'était vraiment le pire des cas : bien des cibles comprenaient qu'il fallait que jeunesse se passât ; et non rarement, après un tant soit peu de persévérance pour sauvegarder les apparences... une réponse à l'unisson arrivait, sans que qui que ce fût ne se coltinât des années après une plainte pour harcèlement sexuel : comme les temps ont changé depuis que l'abus de droit promeut les impositrices consentantes ou donnant l'impression de l'être... en explorées victimes ! quant à glisser des facéties dans la versification de la présente Section '*Variations sur...*' c'est Sénèque lui-même qui donne le ton... tout au long de ses Épîtres avec la personnification des sentiments, des passions, des états d'âme devenus corps ; alors, à la levée des corps, les mains s'agitent sur ce qui est dodu, pas moins que l'esprit ;

Qu'il s'agisse d'un bien.

Il est tant de babioles
À la nature... idoines [~~des vieux rossignols ?~~
~~Aussi des tartignoies ?~~] sans valoir un clou, 24565
Donc... qui ne sont des biens [~~pas même à Saint Maclou ?~~] :
Choses insignifiantes voire méprisables.

Il n'est de bien qui soit indigne, négligeable
Étant de faible ampleur ; en pratique, un objet
Comptant pour trois fois rien s'occasionne un rejet ; 24570
Lorsqu'il se tourne en bien, il prend une valeur
En nul cas dérisoire.

Un signe en profondeur
Identifiant un bien est sa conformité
Parfaite à la nature [*fors ambigüité*]. 24574

[12] *Hanc quidam finitionem reddiderunt: 'bonum est quod secundum naturam est'. Ad tende quid dicam: quod bonum, est secundum naturam: non protinus quod secundum naturam est etiam bonum est. Multa naturae quidem consentiunt, sed tam pusilla sunt ut non conueniat illis boni nomen; leuia enim sunt, contemnenda. Nullum est minimum contemnendum bonum; nam quamdiu exiguum est bonum non est: cum bonum esse coepit, non est exiguum. Unde ad cognoscitur bonum? si perfecte secundum naturam est.*